glos. in summa. 23. q. 1. & est cōmunis opinio, vt fatetur Ludo. Carrer. in pract. crimi. tit. de homicidio. §. 6. num. 153. quibus omnibus libentissimè adiciam. l. 58. & 59. styli. & Alexan. idem tractantem consil. 119. num. 12. lib. 7. Thomam. Gramma. decif. 5. & decif. 23. & 98. ex quibus aliquot hoc in loco libet inferre, quo aliquātulum pateat quam ratione sit cōsideranda hæc proprie vitæ defensio, nè tutelæ moderatæ modum excedamus, saltē quō ad pœnā irregularitatis, aliamue, quæ non sit criminis ordinaria. idcirco primæ illationi & secūdā subiicio.

Secundò hinc, deducitur, quid dicendum sit de illo, qui sibi insidiantem interfecerit. Nam glos. in capi. 3. de homicid. verb. secularibus. respondit, hoc homicidium non esse imputandum occidenti. quam opinionem probare videntur Doct. ibi. Bal. in l. multis. C. de liber. cau. idē in l. lege. ff. de locat. gl. in l. 1. C. vnde vi. quod latè examinant, quo ad pœnas temporales, Iason in dic. l. vt vim. nume. 9. Angelus in dic. gl. & dictus Titius. Hippo. in fing. 640. Ludo. Carreri. in dict. §. 6. num. 92. ex quorū dictis resolutionē ipse colligo, esse hac in quæstione considerandum mortis periculum ex alterius insidiis imminens ipsi occidēti: vt tandē ex hoc deprehendamus, quota pœnæ pars sit ei remittenda: vel an omnino sit ab ipsa pœna liber: deniq; à culpa: quo possimus etiam iudicare an sit hic censendus

irregularis. Atq; ita intelligēda sunt quæ Barto. notat in dict. l. 1. C. vnde vi. & Carreri. in dicto. §. 6. numer. 91. Bart. in l. si ex plagis. §. tabernarius. ff. ad l. Aquil. illud itē Cicer. pro Milone: obliuisci non potestis iudices, insidiatorem iure interfici posse.

Tertiò apparet, eum esse irregulari. qui percussorem ab eo fugientem occiderit. Etenim licet hic non sit pœna ordinaria criminis puniendus, quod omnes ferè fatentur: attamen excessus hic necessariæ defensionis minimè tribuendus irregularitatem inducit. Quod ipse colligo ex glos. in dic. c. 3. ist. tit. & Doct. hic & ibi. si quidem satis est ad irregularitatem non esse homicidium cōmissum ad necessariam occidētis defensionem: sicuti omnes fatentur, præsertim Cardi. hic. q. 26. licet quo ad pœnas sanguinis, & alias temporales possit asseuerari, hoc homicidiū non esse omnino puniendum pœna legis ordinaria.

Quartò deducitur ex his, an ille sit irregularis, qui poterat mortem vitare fugiendo, si omiſsa fuga inuasorem occiderit? & gl. hac Clem. Card. q. 26. post alios tenere, ac probare conantur, hunc esse irregularē. idem glo. & ibi Doct. in cap. suscepimus. de homi. Panor. in cap. significasti. in 2. cod. titu. idem in cap. vit. & honest. cleri. Syluest. verb. excommunicatio. 6. q. 9. quasi clericis non sit ignominiosum fugere ab aggressore: sicut constat in d. c. suscepimus. & hæc est cōis opi-

Cle. si Fu. N 2 nio

Tertiæ partis Relectionis

nio maximã accipiẽs authoritatẽ ab huius cõstitutiõis secũda parte. que tamen ita accipienda est, si fuga nõ sit periculosa. Nam si fuga periculũ induceret mortis proprię, vel ex eo, quod inimici instarent à tergo, vel quia ipse aggressor facilius fugiẽtem sequutus, & ex fuga maiorem capiẽs audaciam, & animũ, ipsum occideret. hoc etenim in casu nõ teneretur clericus fugere, nec foret irregularis, si omissa fugę tutela occideret aggressorem. ita quidẽ visum est Felino in dict. cap. suscepimus. Syluestro, verb. Homicidium. 1. q. 9. & verb. Homicidium. 3. q. 4. Hippo. conf. 25. num. 44. Cardi. in dict. quæstione. 26. idem sensere Abb. & Anania in dict. cap. suscepimus. quos sequitur Ludouic. Carreri. in d. 5. 6. num. 131. Hanc distinctionem ipse verã esse censeo adhuc in ipsis clericis. Sed in eo, qui cùm esset laicus tempore aggressiõis, poteratque fuga mortem effugere, & nihilominus aggressorẽ occiderit, maius dubium videtur. Laicus siquidem non tenetur fugere: quia fuga est ei ignominiosa: secundum ea, quę notant Bartol. Salyce. Bald. & alii in dicta lege. prima. C. vnde vi. Imola & Cardi. hic. quorum opinionem asserunt communem esse Alex. in conf. 109. num. 4. lib. 1. Iason & Deti. in dict. l. vt vim. ad finem. & Ludouic. Carreri. in dict. 5. 6. num. 131. & probatur ex eo, quod potest quis aggressorem occidere ad vitãdam iniuriam, quam vel alapa, vel

fustibus sibi inferendam aliter vitare non poterat, vt notat post alios Alex. in conf. 119. lib. 7. Hippo. in. l. 1. 9. limit. ff. de sicar. & Ludouic. Carreri. in dict. 5. 6. num. 94. Igitur poterit quis fugã committere, quę sibi iniuriosa est, & aggressorem occidere. Hoc autem obtinet quo ad pœnam temporalem, & quo ad eius diminutionẽ. ac moderamẽ. Nam quo ad irregularitatem mihi verius videtur, quod & laicus, cui ignominiosum esset fugere, homicidii culpam aliquam habeat, quę etsi grauis non sit ratione honoris, nihilominus culpa est, quę quo ad irregularitatem sufficit: præsertim quod hæc cõstitutio tunc tantũ liberat ab irregularitate, cùm aliter vitari nõ potest. Quam ob rẽ etiam in laico opinamur communem sententiam gloss. & Doctor. hic veram esse: quemadmodum & ipsimet doctores explicant. Huic opinioni accedit quod in specie tradita per Alex. in dict. conf. 119. Carol. Molinæ. ibi existimat, esse illam defensionem immoderatam, & in humanam, Barbaris potius, quàm viris ratione præditis, & religione christiana institutis conuenientem. & sanè præter ipsum ego confidero, iniquam esse hanc commutationem, saltem non omnino æquam, quod ob tutelam honoris proprii, vitam quis adimat alteri: præsertim ob honorem ad mores probos minimè pertinentem: nec reipublicę vtilem, aut religioni catholicę cõmodum

modum. quod poterit ex S. Thom. probari. secunda secunda. quaestione. 11. articulo primo. Adhuc tamen dubius ipse sum hac in cōtro uersia ex his, quæ inferius à me, tra ctantur, in quaestione de rebus defendendis.

Quintò hinc perpendi poterit hu ius constitutionis intellectus, quæ glo. hic verb. suum. tradit scribens, non esse locum huic constitutioni, si quis occiderit aggressorē patris, fratris, alteriusve cognati, aliter mor tem illius vitare non valens. Nam, vt inquit glos. hæc constitutio tan tùm excipit ab irregularitate occi dentem aggressorem suum, aliter mortem propriam effugere nō va lentem: idcirco non obtinebit in eo, qui alterius mortem impediens inuasorem occiderit. Huius gloss. opinionem sequuntur Docto. hic, maximè Cardina. quaestione. 28. di cens eam esse singularem. eandem sequuntur Abb. & alij in capi. si ve rò. in. 4. de sententia excommunica tionis. columna vltima. idem Abb. in capi. clericus. in. 1. de vita & hone sta. clericorum. Aufreri. in Clemēt. 1. de offic. ord. regu. 3. Fallent. 5. Abb. in capi. olim. in. 1. de restit. spoliat. nume. 18. Paul. de Castro in. l. 1. §. ius autem gentium. ff. de iusti. & iure. Iason in. l. vt vim. num. 30. ff. eo. titu. Socin. in capi. ad audientiam. de ho mi. nume. 36. Gonfalus à Villadiego in tract. de irregularit. capit. de per cussore. col. 15. gloss. in summa. 23. q. 8. quorum sentētia communis est:

& tamen ex pluribus difficultatem habet. Nam excommunicatus non est qui defendens consanguineum, clericum percusserit: sicut notant Innocent. Abb. Henric. columna. 2. Anchar. Felin. & alij in dicto capit. si verò. de sententia excommunica tionis. imò idem erit de defendente extraneum: capit. non inferenda. & capit. fortitudo. 23. quaest. 3. capit. dilecto. de sententia excommuni cationis. in. 6. gloss. optima in dicta summa. 23. quaestione. §. quibus in lo cis probatur, licitum esse cuiq; pro ximum, & vicinum, ac deniq; ea dem ratione extraneum ab iniuria inferenda defendere. text. optimus in. l. deuotum. C. de metatis. libr. 12. capit. olim. in. 1. de restit. spoliato: vbi Abb. idem Abb. Henric. & do cto. communiter in dicto capitu. si verò. hoc ex eo capite deduxerunt. Eiusdem sententiæ authores sunt Bartol. columna penultima. & alij communiter, vt ibidem testantur Iason & Deci. in dicta lege. vt vim. tradit latissimè Ludouic. Carreri in practica crimina. dicto. §. sexto. nu mero. 41. & sequentibus. quòd si li cet cuiquam amicum, agnatum, & patrem defendere ab iniuria inferē da, vt impunè possit aggressorem occidere: mirum profectò videtur, quòd irregularis sit, qui absq; vlla culpa priuatum homicidium com miserit: quemadmodum hac in re superius admonuimus. Ad hæc ac cedit text. in. l. prima. §. item diuus. ff. de sicarijs. vbi Iurisconsultus re Cle. si Fu. N 3 fert,

Tertiæ partis Relectionis

fert, homicidium illud esse impunitum, quod quis commiserit, aut perpetraverit ad defensionem propriam, vel suorū: aut ad propulsandam iniuriam à se, vel à suis. deinde in d. c. dilecto. de sent. excō. in. 6. Romanus Pontifex tractans, & præmittens, licitum esse defendere proximum ab iniuria, & morte inferenda, etiam occidendo aggressorem, utitur ratione illa, scilicet. Vim vi repellere licet: quæ quidem ratio, ut constat, communis est ad defensionem propriam, & ad defensionem proximi, & extranei. quod ibidem Summus Pontifex insinuat ex quibus aduersus communem sententiam probabilius est, quod non sit irregularis, qui ad defensionem necessariam alterius, amici quidem, consanguinei, vel extranei hominem occiderit. quam opinionem defendit, & probat Fortu. in dicta l. vt vim. ff. de iustit. & iure. colū. 9. versi. sed aduerte. vnde apparet admodum dubiam esse Caietani sententiam, quam ipse retuli in. 2. huius Relectionis parte. §. 3. nu. 2. versi. sed si quis in bello iusto.

Sextò ex his oportet expendere, an ille sit irregularis, qui hominem occiderit, nõ ad propriæ vitæ necessariam defensionem, sed ad patrimonij, & rerum tutelam: & sanè probatur, hunc non esse irregularem: quia licitū est cuiq; defendere proprias res, & ad earum necessariam defensionem hominem inuasorem occidere: nempe eo casu, quo res ali-

ter defendi non potest ab inuasionē, & rapina. glōf. Bart. & Doct. in l. furem. ff. de flicar. text. optimus ad hoc in l. prima. C. vnde vi. vbi Bart. idem Barto. & Docto. in dicta. l. vt vim. glō. in cap. primo. §. si quis hominem. de pace tenēda, & eius violat. Angelus in l. quoniam multa. C. ad Mul. de vi. Hippoly. in dicta. l. furem. num. 5. Regia. l. quarta. titul. de los homezillos. lib. octauo. ordi. naal. itaque. §. lex duodecim tabularum. ff. ad l. Aquili. & in cap. tertio ad finem. de homici. vbi probatur, licitum esse occidere furem diurnū, si se telo defendeuit: igitur pro defendendis rebus, pro capiēdo fure, nè cum eis aufugiat, licitum erit eundem occidere. Pertinent & ad hoc alie authoritates, quarum meminit Chassanæ. in cōsuet. Bar. rub. 1. §. 5. ver. quæro quomodo. nu. 11. quam opinionem esse communem ex iure ciuili asserunt Iason & Deci. in dict. l. vt vim. Ludo. Carrer. in pract. rub. de homicid. §. 6. nu. 29. tradit Iason in princ. de actioni. nu. 69. imò idem erit iure canonico: cū absq; expressa authoritate nõ sit cōstituenda differētia inter ius Canonicū & ciuile: & præterea sicut iure ciuili licet cuiq; res proprias defendere, ita & Canonico: vt probat text. in dict. ca. olim. in. 1. de restit. spol. licet quidam præsertim Doct. in c. secundo. de homici. per textum inibi velint constituere discrimen maximum in hac re inter ius canonicum, & ciuile: quos sequitur Ludo. Carrer.

Carreri. post alios in dict. §. 6. nume.
30. Rursus nec iure defendi poterit
quod alij probare conantur, asseue-
rantes; hanc defensionem ad occi-
sionem vsq; licitam esse in foro ex-
teriori: non autem in conscientie iu-
dicio: quemadmodum sensit glos.
in princip. vigesimatertia, quæstio.
tertiamotant Abb. Anania, & Feli.
in dict. capitu. secundo idem Abb.
in capitu. olim. colum. septima. pau-
lò antè citato: Nam si non licet pro
defensione rerum aliquè occidere
in diuino iudicio; eadè ratione non
licebit in exteriori humano. Nec e-
nim occisio iniusta ex Dei & natu-
ræ instituto, potest licere, aut licita
esse in iudicio exteriori, vel lege hu-
mana. atque ita non placet hæc dif-
ferètia: licet las. & Deci. in dict. hvt
vim. eam sequi, & admittere videã-
tur. Sed & Caietan. in. 2. 2. quæst. 64.
articulo septimo. multis ratiõibus
contendit ostendere adhuc in ani-
mæ iudicio, & ex diuino instituto
licitum esse hominem priuatò occi-
dere pro rebus defendendis. idcir-
co qui contrarium ex nostris tenuerunt,
habent non admodum sibi
propitium Theologum magni pro-
fectò nominis.

Contrariũ sanè pluribus ratiõibus,
& autoritatibus magis pro-
babile quibusdam visum est: potest
enim illud primò constitui, quod
etsi sit hæc defensio rerum ad mor-
tem vsq; iure naturali minimè lici-
ta: fieri tamen potuit, vt lege huma-
na non puniatur in exteriori iudi-

cio, saltem ordinaria pœna: atque in
hunc sensum defendi posset quod
est à plerisq; proximè nominatis ad-
notandum. Sed hanc defensionem
iuri naturali contrariam esse, itidem
iuri diuino, & humano, probatur
in dict. capitu. 2. de homicid. quo in
loco licita censetur occisio aggres-
soris ab eo commissa, qui se & sua
simul defendebat. Igitur foret illicita,
si tantum sua & sic res proprias
defendens hominem occidisset.

Huic opinioni adstipulatur ratio.
text. in capit. tertio. de homicid. eu-
ius hæc sunt verba ad interpretatio-
nem legum ciuiliũ, quibus per-
missum est, furem nocturnum oc-
cidi: non sic diurnũ. Hoc est enim,
inquit, quod ait, si orietur super eũ
sol: quia poterat discernere, quòd
ad furandum, non occidendum ve-
nisset, & ideo non debet occidi. Ha-
ctenus Diuus Augustinus super
Exodum capit. 84. quæstionum in
Vetus Testamentum libr. secundo.
ex quo deducitur, furem diurnum
occidi non posse, nisi se telo defen-
dat: quia manifestum esse potest,
quòd non accesserit ad occidendũ,
sed ad furadũ. Ergo pro reb⁹ defen-
dendis non potest quis licitè occidi.

Tertiò hanc eandem sententiam
probat ratio quædam, qua S. Tho-
mas vtitur. 2. 2. q. 64. artic. 7. ex Diuo
Augustino in libr. 1. de libero arbi-
trio. quomodo, inquit, apud diui-
nam prouidètiã liberi sunt à pec-
cato qui pro his rebus, quas conte-
mni oportet, humana cede polluti

Cle. si Fu. N 4 sunt:

Tertiæ partis Relectionis

sunt. Igitur non licet pro rebus defendendis aliquē occidere. ipse verò. S. Thomas huic rationi satisfacit aliam quæstionem tractans in responsione ad primū: dum inquit, auctoritatem Augustini accipiendam esse in eo casu, quo quis intendit hominem occidere pro his rebus temporalibus: nō autem cum quis hoc ipsum agit, vt se vel sua defendat. Actus autem occisionis ad conseruationem rerum temporalium procedens, non videtur illicitus. Quia vnicuiq; licet res proprias defendere.

Quartò idē vlteriùs coadiuuatur ex eo, quòd vita hominis sit pretiosior rebus. c. suscepiimus. de homic. l. sancimus. C. de sacros. eccles. dict. ca. 2. sed sicut tenetur quis seipsum plus diligere, quam alterum: ita par est, quòd teneatur plus diligere proximum, quàm propriis patrimoniis defensionem, & tutelam: ac tādē maiorem debeat habere rationem vitæ alteri, quàm propriis patrimoniis. Fit igitur, non esse licitum pro rebus defendendis aliquem occidere. Hæc verò argumētatio fit à Fortunio in dicta lege. vt vim. eademque poterit sequenti ratione confirmari.

Quintò: tenetur quis proprias res dare ad subueniendum periculo vitæ alterius: ca. pasce. 85. dist. cum his, quæ in simili argumento adduci solent. quasi teneatur præferre vitā proximi propriis rebus: ergo tenebitur quis proprias res dimittere po-

tiùs, quàm pro eis defendendis alteri vitam adimere. His verò rationibus Caiet. in dict. artic. 7. respondet concedens, teneri quem potius diligere, & rationem habere vitæ alterius, quàm propriis patrimoniis in communi: non autem in particulari casu, quo cuiquam incumbit cura propriis patrimoniis: non autem vitæ alterius. Et ideo non tenetur quis omittere defensionem rerum, quæ sibi propriæ sunt, & quarum particularis cura sibi imminet propter vitam alterius conseruandam: nisi itidem esset specialis casus, quo propter extremam alterius necessitatem incumberet eidem vitæ alterius tutela. vt in dict. capit. pasce fame morientem.

Sed & ad tex. in. d. c. 2. de homici. respōdetur, eā decisionē ita intelligendā fore, non excludatur defensio rerum absq; periculo personæ: si quidē in priori illius capituli parte respōsum est, nō licere cuiquā furem occidere, cum absque occisione capi cum rebus poterat: posteriori autem parte decisum extat, licitam esse occisionem, vbi fur aliter capi nō poterat, quàm per occisionem: & ideo dum ibi dicitur: te, & tua: est tex. ille intelligēdus alternatiuè: te, vel tua: si aliter capi nō poterat. hūc enim sensum ratio illius decisionis insinuat: sensitq; inibi Feli.

Præterea nō oberit ratio deducta ex dict. capitul. pasce. quippe quæ obtineat cum alter est in extrema necessitate, quam ipse vitare aliter
non

non valet, quam ex rebus meis, qui tencor tunc largiti eleemosynam. At in presenti questione qui meas res inuadit, nullam necessitatem vite patitur, vt ipse teneat dimittere proprias res potius, quam eas defendens possim occidere inuasorem. sic sane Syluest. verb. excommunicationis. sexta. questio. nona. huic obiectioni respondet, sequutus communem: & idem sentit Caieta in dict. artic. 7. Verum quo facilius haec questio expediatur, oportet memoria repetere, quae de furibus occidendis leges humane priuatis permiserint. Extat etenim lex duodecim tabularum in haec verba: Fur manifesto furto prehensus, si aut cum faceret furtum nox esset: aut interdum se telo, cum deprehenderetur, defenderet, impune occidit. Haec sunt legis verba. cuius quidem legis Cicero pro Milone meminit, sic loquutus: quod si duodecim tabulae nocturnum furem quoquo modo, diurnum autem, si se telo defenderit, interfici impune voluerunt. Eiusdem meminit Quintilianus libro quinto oratori. institutionum. capitul. 10. Hanc legem & iuriconsultus commemorat in l. 4. ff. ad legem Aquil. quo in loco Caius iuriconsultus addit, permissum esse cuiquam furem nocturnum occidere, modo id cum clamore testificetur. Sic & Vlpianus in l. furem. ff. ad leg. Cornel. de sicar. eandem legem ita interpretatur, vt haec occisio licita sit

ita demum, si parcere furi sine periculo vite quis non potuit. Ex quibus apparet, furem nocturnum occidi posse, cum sine periculo ei parcere non possimus: denique vbi dubium est, an accesserit ad furandum, an ad occidendum: sicuti Augustinus interpretatur in dict. capit. 3. de homicidio. idem notat Fortunius in dict. l. vt vim. colum. octaua. ad hoc allegans glo. in dict. l. furem. Et in dict. l. quarta. ex hoc aduersus communem opinatus, non licere cuiquam alterum occidere pro rerum defensione, etiam si is laicus sit. Na licet plerisque placuerit, non licere clericis aliquem occidere pro rebus defendendis: laicis autem hoc licitum esse. ex capitulo suscepimus. de homici. vbi Abb. hoc voluit. idem Abb. in cap. olim. in. de restit. spolia. col. 7. Ludouic. Gomeci. in principi. de actioni. num. 34. tamen haec differentia non satis constat: quia nullam veram iustitiae rationem habet: praesertim quia in dict. capit. olim. probatur, licitum esse clericis proprias res defendere, & in earum defensione aliquem occidere, quod si constiterit, nocturnum furem accessisse ad furandum, non ad occidendum: tunc non aliter poterit is occidi, quam posset diurnus fur impune occidi: quemadmodum constat ex praecitatis authoribus. Fur autem diurnus occidi potest, si se telo defendat: non alias: idque constat in dict. cap. 3. & in dict. l. 4. idcirco hoc in loco est obseruandum, quam ratione sit ad vnguem intelli-

Tertiæ partis Relectionis

gendum quod leges passim consti-
tuerunt, posse scilicet furem diurnum
occidi, si se telo defendat.

Nos verò huius quæstionis resolu-
tionem breuiter expediemus, pla-
nè veriti, nè quid ex varia docto-
rum sententia supersit, quod rem
istam difficiliore efficiat. Quam ob-
rem constitutam aliquot casus, pie-
tate quadam in hoc iudicium iuris-
consultorum interpretatus.

Primus sit huius concertationis ca-
sus: cum quis occiderit furem no-
cturnum, dubitans an ad occiden-
dum, vel furandū accesserit: & non
potuerit ei parcere absq; propria vi-
tæ periculo: hæc etenim occisio lici-
ta est apud deū, & in iudicio exte-
riori, quæ admodum ex lege duode-
cim tabularū apparet, simul & ex
diui Augustini interpretatiōe: idq;
fatentur omnes, qui quæstionē istā
disputarunt. Plato item dialogo. 9.
de legibus, inquit: qui noctu furem
domum suā ingressum interemit,
mundus sit. Hoc & Solonis lege li-
cebat, auctore Demosthene in ora-
tione contra Timocratem.

Secundò proponit ea species, in qua
contingit homicidium ad necessa-
riam defensionem rerum, nè ab ag-
gressore capiantur: & profectò lici-
tum esse hoc homicidiū deducitur
ex multis, quæ superius adducta fue-
re: præsertim vbi raptor bonorum
defendentem res proprias à rapina
vult offendere quo ad personam:
quem admodum frequentissimè ac-
cidere poterit. Nam cum quis à ra-

ptore defendit res proprias; aut ra-
ptor abstinet à rapina: & tunc iam
nullius occisionis adest casus: aut i-
pse contendit adhuc inuito defen-
sore, res rapere, non potest ea contē-
tio expediri absq; iniuria, & damno
personali defensoris: idcirco, homi-
cidium inde sequutum pertinet ad
defensionem personæ, simul & re-
rum. Quæ quidē defensio ipso For-
tunio teste licita est: idemq; notant
Feli. in. d. c. 2. De i. i. d. l. vt vim, num
11. & probatur ex eiusdē diui Au-
gustini sententia in. d. c. 3. & iuris cō-
sultis assertibus post ipsam legem
duodecim tabularū, diurnum furē
occidi posse, si se telo defendat. Hoc
ipsum communis opinio probat,
& deniq; Caieta. in dict. arti. 7. text.
optimus in dicto capit. olim.

Tertiò hinc deducitur, licitam esse
occisionem raptoris, quoties ea sit
ad defensionem rerum, & personæ
easdem res defendentis, quam ipse
raptor offendere conatur, nè rerum
occupationem impediatur. Nec satis
percipere valco, quo pacto mihi lici-
tum sit res meas defendere, nè à ra-
ptore capiantur: & sit illicitum pro-
pter defensionem raptorē occidere.
Nam si ipse defendam res meas, &
raptor hanc defensionem impediatur
per vim, non potest id aliter contin-
gere, quam me ipsum offendendo:
quo casu iam defensio rerum
ad defensionem personæ pertinet.
Quartò ex his & illud manifestum
fit, licere cuiquam furem diurnum
res auferentē capere, & cum se de-
fenden-